
11. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna opět kompletní, nový poslanec
Kochan (ODS) složil slib
Poslanecká sněmovna je opět
kompletní a má všech 200 členů. V úvodu její dnešní schůze
složil slib nový poslanec ODS Josef Kochan. Nahradil svého
stranického kolegu Jiřího Patočku, který se vzdal mandátu minulý
týden ze zdravotních důvodů.

    Osmapadesátiletý lékař a trutnovský zastupitel Kochan je úplným poslaneckým nováčkem. V dolní
komoře ani ve vysoké politice se zatím neobjevil. Do sněmovny sice kandidoval v roce 2002, ale
neuspěl. Politicky aktivní je na komunální úrovni. Třetí volební období je členem trutnovského
městského zastupitelstva. Dříve pracoval v Oblastní nemocnici v Trutnově, teď má soukromou praxi.

    Minulý týden ČTK řekl, že za své hlavní cíle ve sněmovně považuje prosadit lepší zákony pro boj s
korupcí. Druhou oblastí, které se chce věnovat, je zdravotnictví. "Myslím si, že soukromé nemocnice
by měly dostávat také dotace od státu, aby měly stejné podmínky," uvedl.

    Ve sněmovně se od posledních voleb v roce 2002 vyměnila už skoro desítka poslanců. Většinou
přešli do mimoparlamentních funkcí, a proto opustili poslanecké lavice. Výjimkou byl Josef Houzák
(KSČM), který krátce po volbách zemřel. Mezi nejznámější politiky, kteří se mandátu vzdali, patřil
Václav Klaus z ODS. Sněmovnu opustil před více než rokem, kdy byl zvolen prezidentem republiky.

    Očekává se, že další změny ve složení zažije sněmovna po červnových volbách do Evropského
parlamentu, kam kandiduje několik poslanců. Budou-li zvoleni, budou muset sněmovnu opustit a
přijdou za ně náhradníci z kandidátek z roku 2002. Šanci na zvolení do EP mají třeba poslanci Jan
Zahradil (ODS), Libor Rouček (ČSSD) a Miloslav Ransdorf (KSČM).

    Poslanci jsou ve dvousetčlenné sněmovně rozděleni do pěti stranických klubů. Každý z nich od
voleb prošel personálními změnami. Nejpočetnější klub má ČSSD se 70 poslanci, následují ODS s 57,
KSČM se 41, KDU-ČSL s 21 a Unie svobody-DEU s deseti poslanci. Pouze poslanec Petr Kott není
členem žádné frakce. Loni byl vyloučen z ODS, protože se při jednání sněmovny opil.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

